
















• 
MUNICIPALIDAD OISTRITAl DE INDEPENDENCIA GERENCIA DE DESARROLLO URBANO y RURAl

"Año del {)ícentenarío, de la Consolidación de Nuestra Independencia y de la 

Conmemoración de las Heroicas I)atallas de Junfn y Ayacucho" 

de proyectos de inversión pública, liquidación técnica y financiera de obras por 
administración directa y las demás que resulten de su competencia, Art 6 Inc. 6.1.2 

Que, conforme lo prescrito el Art. 39º de la Ley Orgánica de Municipalidades, Ley N°27972 
en el que se establece que " Las gerencias resuelven los aspectos administrativos a su 
cargo a través de resoluciones y directivas", y, contándose con la conformidad al 
informe de liquidación de la Actividad denominada: "MANTENIMIENTO DE OREN 
COLECTOR DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO PLUVIAL- LADO NORTE DEL 
DISTRITO DE INDEPENDENCIA, PROVINCIA HUARAZ, DEPARTAMENTO ANCASH", 
y; 

Por estos fundamentos, al amparo de la Constitución Política del Perú, Decreto Supremo 
N° 004-2019-JUS que aprueba el TUO de la ley 27444, Ley del Procedimiento 
Administrativo General; Ley N° 30225- Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento; 
en uso de Las facultades y Atribuciones Conferidas Por el Numeral 20 del Artículo 20º de 
La Ley Orgánica de Municipalidades - Ley 27972, así como la Delegación de facultades 
realizada mediante Resolución de Alcaldía N° 097-2023/MDI, de fecha 13 de Abril del 
2023 estando a lo dispuesto por esta Gerencia;

/'"cJé ,· ,.� '., · ,,-;_ /' S RESUELVE: 
:., f\ � .., "\ 

., \ 

ARTICULO 1 º .- APROBAR la LIQUIDACION de la Actividad denominada:

"MANTENIMIENTO DE DREN COLECTOR DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO 
PLUVIAL- LADO NORTE DEL DISTRITO DE INDEPENDENCIA, PROVINCIA HUARAZ, 
DEPARTAMENTO ANCASH", siendo El Monto total de financiamiento de la Actividad

aprobado por la Municipalidad Distrital de Independencia de S/. 243,194.18 (Doscientos 

cuarenta y tres mil ciento noventa y cuatro con 18/ 100 Soles). 

ARTÍCULO 2 El costo total de ejecución de la Actividad es S/. 218,653.13 (Doscientos

dieciocho mil seiscientos cincuenta y tres con 13/ 100 Soles). 

ARTICULO 3º .- El gasto financiero de la actividad es de 89. 91 %, con un restante de

10.09%. 

ARTICULO 4º .- La Actividad ha arrojado un saldo de S/. 24,541.05 (Veinticuatro mil,

quinientos cuarenta y uno 05/ 100 Soles). 

ARTICULO 5º .- ENCARGAR a la Sub Gerencia de Obras Públicas y a la Gerencia de 

Planificación y Presupuesto, Coordinar y Ejecutar las acciones correspondientes para el 

cumplimiento de la Presente Resolución de conformidad con los considerandos del 

presente acto Resolutivo .. 

ARTÍCULO 6º .- ENCARGAR a la Gerencia de Tecnologías de la Información y de las
Comunicaciones, la publicación de la presente resolución en la página institucional, para 
conocimiento general. 

ARTÍCULO 7º .- DAR cuenta a la Gerencia Municipal, Gerencia de Administración y
Finanzas y Sub Gerencias de Obras Públicas para los fines pertinentes. 

Regístrese, Notifiquese, Cúmplase y Archívese. 

GDUyR/rpt 

pág.9 




